



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras

03 de Mayo del 2022

Página 1 de 4

No. Solicitud: 103

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA SER UTILIZADOS EN LA PANADERIA Y EN LAS PRÁCTICAS DE LOS TALLERES DE COCINA Y REPOSTERIA DE ESTA DIGEV.**

Rubros: **Alimentos, bebidas y tabaco.**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50151513	2.3.1.1.01	CAJAS DE ACEITE 2/1 JUMBO	UD	5	3,400.00	17,000.00
2	50151513	2.3.1.1.01	SACOS DE AZUCAR CREMA 125 LBS	UD	3	5,100.00	15,300.00
3	50151513	2.3.1.1.01	SACOS DE AZUCAR BLANCA 125LBS	UD	3	5,100.00	15,300.00
4	50151513	2.3.1.1.01	LITRO DE ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN	UD	5	750.00	3,750.00
5	50151513	2.3.1.1.01	CAJAS DE MANTEQUILLA 12/1 DE 1.8 LIBRAS	UD	3	7,920.00	23,760.00
6	50151513	2.3.1.1.01	CAJAS DE LEVADURA INSTANTANEA	UD	5	4,900.00	24,500.00
7	50151513	2.3.1.1.01	PURATOS DE 10 LIBRAS S 500	UD	10	2,400.00	24,000.00
8	50151513	2.3.1.1.01	LIBRAS DE LECHE EN POLVO	UD	70	260.00	18,200.00
9	50151513	2.3.1.1.01	SACOS DE HARINA 125 LBS	UD	40	3,750.00	150,000.00
10	50151513	2.3.1.1.01	FARDO DE LECHE	UD	10	1,044.00	10,440.00
11	50151513	2.3.1.1.01	CARTONES DE HUEVOS	UD	30	495.00	14,850.00
12	50151513	2.3.1.1.01	GALONES EXTRACTO DE MANTEQUILLA	UD	10	665.50	6,655.00
13	50151513	2.3.1.1.01	LATAS DE MERMELADA DE FRESA Y PINA	UD	5	850.00	4,250.00
14	50151513	2.3.1.1.01	LIBRAS DE POLVO DE HORNEAR	UD	10	250.00	2,500.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

15	50151513	2.3.1.1.01	FUNDAS DE ANTI MOHO	UD	5	600.00	3,000.00
16	50151513	2.3.1.1.01	GALONES EXTRACTO DE VAINILLA	UD	10	665.50	6,655.00
17	50151513	2.3.1.1.01	PIEZAS DE JAMON DE PAVO 7 LIBRAS	UD	10	2,200.00	22,000.00
18	50151513	2.3.1.1.01	PIEZAS DE QUESO CHEDAR 6 LIBRAS	UD	10	2,159.00	21,590.00
19	50151513	2.3.1.1.01	LIBRAS DE SAL FRASCO	UD	120	39.00	4,680.00
20	50151513	2.3.1.1.01	PLATANOS MADURO	UD	200	28.00	5,600.00
21	50151513	2.3.1.1.01	POLLOS ENTEROS	UD	50	645.00	32,250.00
22	50151513	2.3.1.1.01	SACOS DE ARROZ 125LB	UD	5	4,750.00	23,750.00
23	50151513	2.3.1.1.01	FRASCO DE ALBAHACA	UD	25	540.00	13,500.00
24	50151513	2.3.1.1.01	LIBRAS DE BERENJENAS LARGAS	UD	100	35.00	3,500.00
25	50151513	2.3.1.1.01	PAQUETES DE PAN RALLADO	UD	80	80.00	6,400.00
26	50151513	2.3.1.1.01	BOLA DE QUESO	UD	1	446.39	446.39
27	50151513	2.3.1.1.01	LIBRA DE AJI CUBANELA	UD	60	70.00	4,200.00
28	50151513	2.3.1.1.01	LIBRAS DE PIMIENTOS DIFERENTES COLORES	UD	60	70.00	4,200.00
29	50151513	2.3.1.1.01	LIBRAS DE CEBOLLA	UD	80	68.00	5,440.00
30	50151513	2.3.1.1.01	LIBRAS DE AJO	UD	50	240.00	12,000.00
31	50151513	2.3.1.1.01	PAQUETE DE HIERVAS AROMATICAS	UD	60	60.00	3,600.00
32	50151513	2.3.1.1.01	PAQUETES DE LECHUGA RIZADA	UD	50	75.00	3,750.00
33	50151513	2.3.1.1.01	LIBRAS DE PECHUGA SIN HUESO	UD	90	170.00	15,300.00
34	50151513	2.3.1.1.01	LIBRAS DE TOMATE	UD	50	56.00	2,800.00
35	50151513	2.3.1.1.01	MALLAS DE LIMONES	UD	60	144.00	8,640.00
36	50151513	2.3.1.1.01	PIÑAS	UD	100	90.00	9,000.00
37	50151513	2.3.1.1.01	PAQUETES DE FRESAS	UD	80	380.00	30,400.00
38	50151513	2.3.1.1.01	LIBRAS DE KIWI	UD	100	240.00	24,000.00
39	50151513	2.3.1.1.01	PAQUETES MANZANAS VERDES	UD	80	400.00	32,000.00
40	50151513	2.3.1.1.01	PAQUETES MANZANAS ROJOS	UD	80	400.00	32,000.00
41	50151513	2.3.1.1.01	PAQUETES DE AVENA ENTERA 2 LIBRAS	UD	150	75.00	11,250.00
42	50151513	2.3.1.1.01	GALON DE MIEL DE ABEJA	UD	10	2,400.00	24,000.00
43	50151513	2.3.1.1.01	LIBRAS DE HARINA DE ALMENDRAS	UD	50	653.00	32,650.00
44	50151513	2.3.1.1.01	TARROS DE DULCE DE LECHE	UD	40	600.00	24,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

45	50151513	2.3.1.1.01	LIBRAS DE ALMENDRAS LONJEADOS	UD	40	900.00	36,000.00	
46	50151513	2.3.1.1.01	LIBRAS DE COCOA AMARGA	UD	50	600.00	30,000.00	
47	50151513	2.3.1.1.01	LIBRAS DE FECULA DE MAIZ	UD	50	132.00	6,600.00	
48	50151513	2.3.1.1.01	CAJAS DE LECHE EVAPORADAS	UD	9	3,360.00	30,240.00	
49	50151513	2.3.1.1.01	LIBRAS DE NUECES PECANAS	UD	20	950.00	19,000.00	
50	50151513	2.3.1.1.01	PASTAS DE GUAYABA	UD	50	160.00	8,000.00	
51	50151513	2.3.1.1.01	KILO KETCHUP	UD	10	350.00	3,500.00	
52	50151513	2.3.1.1.01	FRASCOS DE NUTELLA	UD	20	766.00	15,320.00	
53	50151513	2.3.1.1.01	FRASCO ACEITUNA GRANDE RELLENA	UD	20	450.00	9,000.00	
54	50151513	2.3.1.1.01	LATAS DE TUNA	UD	50	180.00	9,000.00	
55	50151513	2.3.1.1.01	FRASCO DE CHERRIE ROJO GALON	UD	10	1,200.00	12,000.00	
56	50151513	2.3.1.1.01	FRASCO DE MANTECA VEGETAL	UD	20	568.00	11,360.00	
57	50151513	2.3.1.1.01	GALONES CONCENTRADOS PIÑA, LIMON, FRUIT PUNCH, NARANJA	UD	20	1,450.00	29,000.00	
58	50151513	2.3.1.1.01	LIBRAS DE PESCADO	UD	50	380.00	19,000.00	
59	50151513	2.3.1.1.01	LIBRAS DE CAMARONES	UD	30	780.00	23,400.00	
60	50151513	2.3.1.1.01	CAJA DE PASAS DE 22 LIBRAS	UD	2	4,763.48	9,526.96	
61	50151513	2.3.1.1.01	FRASCOS DE MANTEQUILLA EN AEROSOL	UD	10	422.00	4,220.00	
62	50151513	2.3.1.1.01	LIBRAS DE CANELA EN POLVO	UD	5	680.00	3,400.00	
63	50151513	2.3.1.1.01	SACO MEZCLA HARINA INTEGRAL DE 50 LIBRAS	UD	2	8,250.00	16,500.00	
Total:								\$1,123,500.00

Observaciones:

(ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA SER UTILIZADOS EN LA PANADERIA Y EN LAS PRÁCTICAS DE LOS TALLERES DE COCINA Y REPOSTERIA DE ESTA DIGEV.).


LTC. SAN FAMILIA DIAZ
Capitan Contador, ERD
Sub-Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino